
Szkolenie nie zabronione - informacja organizatora Testów Doskonalenia Jazdy, jako riposta 
do komunikatu OKSS przy ZO PZM w Krakowie

Jak to już pisaliśmy do Pana Sebastiana Oćwieji w bezpośrednim piśmie z dnia 30.07.2014, 
szkolenie pod nazwą Testy Doskonalenia Jazdy nie korzysta z dobrodziejstw Międzynarodowego 
Kodeksu Sportowego oraz przepisów sportowych PZM, ponieważ nie jest imprezą sportową - co 
wmawia nam Pan Oćwieja w swojej informacji. Jest to impreza sportowa tylko w Jego 
domniemaniu, a więc nie ma podstaw do zmuszania nas do uzyskania wizy wymyślonej przez 
Niego rywalizacji sportowej. Szkolenie to organizujemy w oparciu o nasz statut klubowy, z którego 
mamy prawo korzystać, a więc w dniu 3 sierpnia Testy zostaną przeprowadzone.

Na postępowanie Pana Sebastiana Oćwieji złożyłem dzisiaj ustne niezadowolenie do Zarządu 
Głównego PZM, a po niedzieli zgłosimy pisemny sprzeciw naszego Klubu. W tej sprawie formalnie
informacja nie ma charakteru decyzji i brak jej podstawowych składników w postaci uzasadnienia 
faktycznego i prawnego, brak jest pouczenia czy i w jakim trybie służy od niej odwołanie itp. 
Uzasadnienie faktyczne powinno zawierać wskazanie faktów, które OKSS uznał za udowodnione, 
dowodów na których się oparł oraz przyczyn z których innym dowodom odmówił wiarygodności i 
mocy. Stwierdzenie iż w rozumieniu przepisów PZM szkolenie jest imprezą nielegalną nie posiada 
żadnego uzasadnienia. Nie ma podstaw by w obecnym stanie szkolenie nazywać nielegalnym i nie 
ma też żadnych podstaw by w oparciu o Międzynarodowy Kodeks Sportowy zabraniać jego 
organizacji.

To wszystko proszę wziąć pod uwagę przy ocenie informacji wyedytowanej przez przedstawiciela 
naszego Związku oraz fakt nękania jakim zostajemy wspólnie przez Niego poddani. Liczę, że 
zapoznacie się Państwo bliżej z materią sprawy i pomożecie wyciągnąć wnioski w stosunku do 
takiego postępowania.

Z poważaniem 

Prezes Automobilklubu STOMIL w Dębicy

Jerzy Matelowski

------- 

Informacja OKSS przy ZO PZM w Krakowie:

Witam.
W związku z organizowaną w najbliższą niedzielę (3.08.2014) imprezą pod nazwą „TESTY 
DOSKONALENIA JAZDY Wielopole Skarżyńskie 2014” proszę o przekazanie informacji 
zawodnikom posiadającym licencje i sędziom zrzeszonych w Waszych klubach, że uczestnictwo w 
tej imprezie może spowodować zawieszenie licencji zarówno zawodniczej jak i sędziowskiej. 
Impreza ta nie posiada wizy OKSS PZM i w rozumieniu przepisów PZM jest imprezą nielegalną.

Równocześnie zgodnie z zapisem w Załączniku do Uchwały ZG PZM nr 16/2006 z dnia 
16.09.2006r. (tekst poniżej) klub również może ponieść konsekwencje w przypadku startu 
zawodnika w w/w imprezie.

Regulamin przyznawania i pozbawiania licencji uprawniającej do udziału we współzawodnictwie 



sportowym dla Klubów w sporcie samochodowym, sporcie motocyklowym i sporcie kartingowym
Pkt. VIII &11 pod pkt.
„3. Klub może zostać pozbawiony licencji, o której mowa w niniejszym Regulaminie, lub może ona
zostać mu zawieszona, w przypadku udziału Klubu lub zawodnika w nim zrzeszonego, w zawodach
innych, niż organizowane przez Polski Związek Motorowy lub na jego zlecenie, przez 
międzynarodową organizację, do której PZM należy bez zgody Polskiego Związku Motorowego”.
 

Jednocześnie proszę w miarę możliwości o zamieszczenie komunikatu o nielegalności tej imprezy 
na Waszych stronach klubowych (poniżej przykładowy komunikat):

„OKSS przy ZO PZM w Krakowie informuje, że impreza organizowana w dniu 03.08.2014 pod 
nazwą „TESTY DOSKONALENIA JAZDY Wielopole Skarżyńskie 2014” nie posiada wizy PZM i 
w rozumieniu przepisów PZM jest imprezą nielegalną.

Udział w tej imprezie zawodników a także sędziów może spowodować zawieszenie posiadanej 
licencji oraz konsekwencje przewidziane przepisami dla klubu w którym zawodnik jest zrzeszony –
niezależnie czy ma czy nie opłaconą licencję zawodniczą na dany sezon.

Inf. prasowa: OKSS przy ZO PZM w Krakowie”

Pozdrawiam:

Sebastian Oćwieja
Przewodniczący OKSS
przy ZO PZM w Krakowie


